
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-787 10 IR          

11 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 

 
Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nr. VIII-787 10 ir          

11 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – ATĮ pakeitimo 

įstatymo projektas) 

  

 

Vertinimą atlikusi 

institucija 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Problema Problemos aprašytos Aiškinamajame rašte dėl Lietuvos Respublikos atliekų 

tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 10 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymo,  
Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 247 straipsnio 

pakeitimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo           

Nr. I-2223 papildymo 85
1
 straipsniu įstatymo projektų. 

 

 

Tikslas Sukurti teisines prielaidas efektyvios atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių 

prievolių įvykdymo užtikrinimo sistemos sukūrimui, kartu siekiant sumažinti 
esamą administracinę naštą įmonėms ir valstybės institucijoms. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 
Poveikis aplinkai Teigiamos pasekmės: įtvirtinta prievolė visoms įmonėms, turinčioms taršos at 

taršos ir integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą, prieš pradedant atliekų 

naudojimo ar šalinimo veiklą pateikti laidavimo draudimo sutartį ar banko 

garantiją, kas sudarys sąlygas laiku užtikrinti efektyvų atliekų sutvarkymą, kai 
įmonė norės ar privalės nutraukti atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą. 

 

Neigiamos pasekmės: nenumatomos. 

 
Poveikis  

valstybės finansams 

Teigiamos pasekmės: sumažėja rizika, kad įmonės bankroto ar kitu atveju, 
kai įmonė nori ar privalo nutraukti atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą, 

įmonei neįvykdžius veiklos nutraukimo priemonių, bus reikalinga vykdyti 

šias priemones valstybės lėšomis. 
 

Poveikis  

ekonominėms 

sąlygoms 

Numatomas teisinis reguliavimas turės teigiamą poveikį atliekų naudojimo ar 

šalinimo sektoriui, nes ATĮ pakeitimo įstatymo projekto nuostatos sudaro 
sąlygas suvienodinti konkurencijos sąlygas verslui ir sumažinti 

administracinę naštą. 

 
Poveikis  

verslo sąlygoms 

Numatomas teisinis reguliavimas bus taikomas visoms atliekų naudojimo ar 

šalinimo veiklą vykdančioms įmonėms, kurios privalo turėti leidimą pagal 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 6 straipsnyje nustatytus 
reikalavimus. 

Atsiradus prievolei, įmonės, anksčiau neturėjusios laidavimo draudimo 

sutarties ir (arba) banko garantijos (toliau –  Užtikrinimas) patirs papildomų 

išlaidų, susijusių su  Užtikrinimo įsigijimu. Tačiau, įmonių turėjusių prievolę 



2 

 

turėti Užtikrinimą, išlaidos, susijusios su Užtikrinimo sumos apskaičiavimu, 

sumažės, nes ATĮ pakeitimo įstatymo projektu siūloma atsisakyti prievolės 

įmonei atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plane pateikti 
veiklos nutraukimo priemonių įgyvendinimo išlaidų sąmatą, apskaičiuotą 

įvertinus surinktą informaciją apie kiekvienos atliekų rūšies tvarkymo ir 

įrenginių uždarymo įkainius. Taip pat siūloma atsisakyti prievolės atliekas 

naudojančioms ir šalinančioms įmonėms rengti atskirą dokumentą – atliekų 
naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo planą.  

Planuojama, kad bendras poveikis verslo administracinei naštai bus 

teigiamas. Poveikis administracinei naštai apskaičiuotas Administracinės 
naštos ūkio subjektams apskaičiavimo ataskaitoje. 

 

Poveikis 

konkurencijos 

sąlygoms  

Siekiant suvienodinti konkurencijos sąlygas, ATĮ pakeitimo įstatymo 

projektu siūloma nustatyti prievolę pateikti  prievolių įvykdymo Užtikrinimą 
visoms atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą vykdančioms įmonėms, kurios 

privalo turėti leidimą pagal Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 

6 straipsnyje nustatytus reikalavimus, o ne tik pradedant atliekų naudojimo ir 
šalinimo veiklą, kaip šiuo metu yra nustatyta galiojančiame teisiniame 

reguliavime. 

 

Poveikis viešojo 

valdymo sistemai 

(viešajam 

administravimui)  

ATĮ pakeitimo įstatymo projekto nuostatos sudarys sąlygas pagreitinti 

sprendimų priėmimą dėl taršos integruotos prevencijos ir kontrolės ir taršos 

leidimų išdavimo ar pakeitimo, nes atsisakoma atliekų naudojimo ar šalinimo 

veiklos nutraukimo plano, kaip atskiro dokumento, kurį vertina ir tvirtina 
įgaliota institucija.  

 

Poveikis teisinei 

sistemai   

Įvirtinus numatomą teisinį reguliavimą, neatsirastų teisės normų kolizijos ir 
konkurencijos. Numatomas teisinis reguliavimas neprieštarauja Europos 

Sąjungos teisei. 

 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Jovita Surdokienė 

Pareigos Atliekų politikos grupės patarėja 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

tel. 8 696 54712, el. p. jovita.surdokiene@am.lt 

 

 

__________________ 

 

mailto:jovita.surdokiene@am.lt

